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-RAPOR-  
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 07/07/2023 tarih ve 128 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık 
Komisyona havale edilen,  İdaremiz tarafından ihalesi yapılan Sungurlu ilçesi Arifegazili 
köyünde plan müellifince hazırlanan İmar Planı değişikliği ve eklerine ait askı sürecinde 
yapılan itirazların, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 33’üncü maddesi ile 5302 sayılı 
İl Özel İdaresi Kanunu’nun 10’uncu maddesi ( c) bendi gereğince İmar ve Bayındırlık 
Komisyonunca Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre, İl Özel 
İdaresi, İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, İl 
Genel Meclisimizce onaylanan Sungurlu İlçesi Arifegazili Köyünün imar planlarına askı 
süresi içerisinde 5 adet itiraz dilekçesi verilmiştir. Verilen itiraz dilekçeleri komisyonumuzca 
ayrı ayrı incelenmiş düzeltilmesi ve değiştirilmesi gereken hususlar raporumuzda ayrıca 
açıklanmıştır.  

İtiraz dilekçelerinin genel konusu ise taşınmazların üzerinden geçen yol, park, vb. 
alanlarının kaldırılması, yerlerinin değiştirilmesi veya yeniden düzenlenmesi şeklinde olduğu 
tespit edilmiştir. 

1-Abdullah CEVİZCİ’nin dilekçesinde 250 ada 3 nolu parselin güneyinden geçen 
yolun parsel sınırında kırılma yapılmasından dolayı yola terkinin arttığı bu nedenle yeni yolun 
düz devam ettirilerek düzeltilmesi talep edilmiştir. Plan üzerinde yapılan incelemede, parselin 
güney kısmından 5 metrelik yaya yolunun geçtiği ve yolun doğuya doğru kısmı 250 ada 3 
nolu parselin içine doğru kırıldığı görülmüştür. Ayrıca, halihazır durum üzerinden yapılan 
incelemede, belde belediyesi iken İller Bankasınca hazırlanan imar planlarında söz konusu 
güzergahın 10 metre taşıt yolu olarak planlandığı ve halihazırda üzerinde enerji nakil 
hatlarının bulunduğu görülmüştür. Bu nedenle,   söz konusu 5 metrelik yolun, enerji nakil 
hatları da dikkate alınarak 250 ada 4 ve 5 parsel sınırından itibaren güneye doğru 5 metre 
olacak şekilde düz bir hat boyunca geçirilecek şekilde yeniden düzenlenmesi gerektiği 
değerlendirilmiştir. 

 
2-İbrahim KÖYLÜ’nün dilekçesinde 247 ada 36 nolu parselden geçen yolların 

kaldırılması talep edilmektedir. Plan üzerinde yapılan incelemede, değişiklik talep edilen 247 
ada 36 parsel nolu taşınmaz İdaremizce yaptırılan plan değişikliği sınırları içinde 
kalmadığından yapılan itiraz uygun bulunmamıştır, 

 
3-Hatice KÖYLÜ’nün dilekçesinde 250 ada 2 nolu parselden geçen yolların 

kaldırılması talep edilmektedir. (1) nolu madde de yapılan düzenleme ile 250 ada 2 parselin 
güneyinden, mülkiyet sahiplerinin talepleri doğrultusunda ve enerji nakil  hattı dikkate 
alınarak  250 ada 4 ve 5 parselin sınırından itibaren düz bir hat ile kuzeyinde planlanacak 5 
metrelik yaya yolunun geçirilmesi durumunda, 250 ada 2 parseli etkileyecek bir durumun 
oluşmadığı görülmüştür. İtiraza konu kaldırılması talep edilen yolların imar planı değişikliği 
sınırları içinde olmadığı dikkate alındığında kaldırılamayacağı, ancak, plan değişikliği ile park 
olarak işaretlenen alanın kaldırılması ve konut alanına dahil edilmesi uygun bulunmuştur. Bu 
nedenle, 5 metrelik yolun, 250 ada 4 ve 5 parsel maliklerinin talepleri doğrultusunda 
sınırından itibaren güneye doğru 5 metre olacak şekilde düz bir hat boyunca geçirilecek 
şekilde yeniden düzenlenmesi ve park alanın kaldırılarak konut alanına dahil edilmesi 
gerektiği değerlendirilmiştir. 
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4-Ömer ÖNGÜR ve müştereklerinin ortak dilekçesinde, 181 ada 153, 78, 79, 80 ve 81 
nolu taşınmazlara üzerinden geçen yolların iptali talep edilmektedir. Plan üzerinde yapılan 
incelemede, değişiklik talep edilen taşınmazlar İdaremizce yaptırılan plan değişikliği sınırları 
içinde kalmadığından yapılan itiraz uygun bulunmamıştır, 

 
5-Arifegazili Tarım Kredi Kooperatifinin dilekçesinde 250 ada 1 nolu parselin 

kuzeyindeki park alanının ve yolun kaldırılması talep edilmektedir. Söz konusu taşınmaz 
İdaremizce yaptırılan plan değişikliği sınırları içinde kalmadığından yapılan itiraz uygun 
bulunmamıştır. 
 

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 33. maddesinde, “…İdarenin karar merciince 
itirazların reddedilmesi halinde, planlar başkaca bir onay işlemine gerek kalmaksızın red 
kararı tarihinde kesinleşir. İtiraz olmaması halinde planlar askı süresinin sonunda 
kesinleşir… İlan ve askı süresinde yapılan itirazlar üzerine idarelerce, planlarda değişiklik 
yapılması halinde planın değişen kısımlarına ilişkin olarak yeniden ilan süreci başlatılır.” 
denilmektedir.  

 
Bu nedenle, söz konusu imar planlarına yapılan itirazlar yukarıda belirtildiği şekilde 

değerlendirilmiş ve itirazı uygun bulunanlarda yukarıda belirtildiği şekilde gerekli 
değişikliğin yapılarak onaylanmasına, itirazları uygun bulunmayanların itirazlarının 
reddedilmesine, komisyonumuzca karar verilmiştir. 
 
      İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz. 
 
 

 
                                 İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU 
 
 
   Mehmet YÜCEL                 İbrahim ÇİFTÇİ               Mehmet BEKTAŞ     
  Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                   Üye 
 
 

 
   Alaettin TOSUNDEREOĞLU     Vahit KABAKCI     Sadettin AKGÜL        Sadık AŞIK 
                      Üye                                       Üye                  Üye                           Üye   
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-RAPOR- 
(Köy İşleri Yol Ulaşım Alt Yapı Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 117 nolu kararı ile Köy İşleri Yol Ulaşım ve 
Alt Yapı Komisyonuna havale edilen,   İlimizde İlçelerimiz Köylerimizde 2023 yılı yağışlı bir 
mevsimin yaşanması ile birlikte özellikle Mayıs ve Haziran aylarında hızlı ve şiddetli yağışlar 
meydana gelmesi nedeniyle sel baskınları yaşanmıştır? Bu tür afetlere karşı özellikle 
köylerimizdeki dere yataklarında ıslah çalışmaları derelerin dolması ile taşan seller köy 
halkına köy içi ve arazi yollarına zarar vermektedir? Bu tür afetlere karşı İlimizde İl Özel 
İdaremiz Çevre şehircilik il müdürlüğü Belediyeler Afad ve DSİ nin ortak çalışmaları acil 
eylem planları nelerdir? Sel taşkınlarına karşın Dere ıslah çalışmalarının tüm köylerimizde 
başlatılması için DSİ programları var mı? Varsa genelini kapsayacak mı? Konu ile ilgili Köy 
İşleri Yol Ulaşım Altyapı Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İl Afet 
ve Acil Durum Müdürlüğünden alınan bilgilere göre,  Müdürlüğümüzün sel ve taşkın 
riskini azaltmaya yönelik doğrudan görevi bulunmamakla birlikte, ilimizdeki bazı resmi 
kurumların (Belediyeler, İl Özel İdaresi, DSİ 54. Şube Müdürlüğü vb. ) İl 
Risk  Azaltma  Planı  (İRAP)  kapsamında  sel  taşkın  riskinin  azaltılmasına  yönelik  soruml
u  oldukları eylemler bulunmaktadır.  

DSİ 54. Şube Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, Taşkın afetlerine 
karşı acil eylem planlarının neler olduğu, dere ıslah çalışmalarının başlatılması için DSİ’nin 
programının olup olmadığı, varsa il genelini kapsayıp kapsamadığı konuları hakkında bilgi 
verilmesi istenilmiştir.  

Taşkın afetlerine karşı acil eylem planları AFAD başkanlığında İRAP(İl Afet Risk Az
altma Planı) kapsamında belirlenmiştir. Dere ıslah çalışmalarıyla ilgili olarak, ilimiz 
genelinde 25 adet dere ıslah projeleri kurumumuzun Yatırım Programında yer almaktadır. 
Yine elimiz genelinde, projeleri hazır 44 adet dere ıslahı işi bulunmakta olup Yatırım 
Programımıza alınması ve ihale edilmesi sonrası çalışmalar yapılacaktır. Söz konusu projeler 
yatırım programına teklif edilirken bütçe imkanları dahilinde, can ve mal güvenliği ve ayrıca 
rantabilitesi göz önüne alınarak öncelikleri belirlenerek yapım ihalelerine çıkılmaktadır. 
Ayrıca ilimiz genelinde birçok kurumumuza ait iş makinaları ile dere ıslah ve tanzim 
çalışmaları yapılmış ve yapılmakta olup, makineli çalışma programımıza göre de bu 
çalışmalara devam edilmektedir. Meydana gelen taşkınlar incelendiği zaman büyük ölçüde 
dere yataklarına yapılan müdahalelerden kaynaklandığı görülmüştür. Özellikle geçiş 
yapılarının kesitlerinin yetersiz olması ve vatandaşların dere yataklarını doldurmaları vb. 
nedenlerde bu  kısımlarda  taşkınlar  oluşmuştur. Söz konusu geçişlerin ilgili kurumu 
tarafından hidrolik kesitleri hesaplandıktan sonra yeterli kesitte yapılması uygun olacaktır. 
Ayrıca ilgi yazıda belirtilen yollara zarar vermesi hususunda ise genellikle yolların dere 
yatakları sınırına veya taşkın alanı içerisine yapılması nedeni ile zarar görmektedir. Bu 
sebeple yol yapımı aşamasında kurumumuzdan görüş alınması uygun olacaktır. Ayrıca 
kurumumuz tarafından ilimizin çeşitli bölgelerinde yapılan barajlar ve göletler de taşkın 
risklerini azaltmakta olup, bu çalışmalara da devam edilmektedir. 
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           İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

 
KÖY İŞLERİ YOL ULAŞIM ALTYAPI KOMİSYONU 

 
 

                       Duran BIYIK                               Ahmet TUNA             Mehmet KAPLAN    
                     Komisyon Başkanı               Komisyon Başkan V.                   Üye 

 
 

                                         İlhami TÜRKSAL                               Doğan UÇAR    
                       Üye                                                 Üye              
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-RAPOR-  
(Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 120 nolu kararı ile Araştırma ve Geliştirme 
Komisyonuna (AR-GE) havale edilen, İlimiz ve İlçelerimiz nüfusları ne kadardır? En çok göç 
veren ilçemiz hangisidir? Köy nüfuslarımızın azalmasının sebepleri nelerdir? Köylerimizdeki 
göçü önlemek için ne gibi çalışmalar yapılmalıdır? Köylerimizdeki nüfusun azalmasındaki en 
büyük etken nedir? Belediyelerimiz mücavir alan içinde kalan köylerimize ne gibi hizmetler 
sunabilir? Şimdiye kadar ne gibi hizmetler yapılmıştır? İl özel idaremizin köylerdeki göçün 
önlenmesi ile ilgili kurumlarla ilgili ortak çalışmaları var mı? Köylerimizde nüfusun daha 
yoğun olabilmesi için köylerdeki göçün ve nüfusun tutulması için neler yapılabilir? Konu ile 
ilgili Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

  Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Nüfus İl 
Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, istenilen istatistiki bilgiler Müdürlüğümüz MERNİS 
uygulama yazılımında bulunmamakta olup, nüfus ve demografik yapı ile toplumsal yapı veri 
tabloları görevli kurum olan Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)  tarafından açıklanmaktadır. 
        İlimiz genel nüfusu (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Sayım Verilerine göre 2022 yılı sonu 
itibari ile 524.130 kişidir. 2023 yılı nüfus verileri henüz açıklanmamıştır. 
        Bahse konu verilerin güncel halinin Türkiye İstatistik Kurumu'ndan talep edilmesi 
gerekmektedir.     

 
Köyden kente göçün nedenleri: İlçede genel anlamda göçün başlıca nedenleri 

arasında ekonomik ve sosyal durum yer almakta; bu iki ana başlık köyden kente göçün başlıca 
nedenleri olarak önem arzetmektedir. Diğer nedenler ise, kırsaldaki eğitim ve sağlık 
hizmetlerinin yetersizliği, ulaşımın zorluğu, doğal afetler, iş seçeneklerinin azlığı gibi 
nedenler olarak göçü tetiklemektedir. 

Kırsalda tarıma yeni teknolojilerin girişi, toprak yetersizliği ve toprakların miras yoluyla 
parçalanması, endüstriyel tarıma geçiş, nüfusun artışı ve buna bağlı oluşan işsizlik olarak 
sayılan sebeplerden dolayı kır barındırdığı nüfusu kentlere doğru itmiştir. 

Teknoloji, haberleşme ve ulaşım olanaklarının hızlı artması ve gelişmesi, mal ve hizmet 
üretiminin ve değişiminin belli merkezlerde toplanması süreci, kırdan kente göçü hızlandıran 
bir diğer etmen olmuştur. 

İş istihdamı sağlayan kurumlar şehirlerde yapılandığı için kırsaldan kentlere doğru bir 
göç hareketi yaşanmış, ayrıca kentte elde edilen gelirin kırsaldan fazla oluşu, kent yaşamının 
daha renkli olmasından dolayı oluşan özenti, kırsala nazaran kentlerde iş, eğitim, sağlık ve 
sosyal hizmetlere erişimin daha kolay olması göçü tetiklemektedir. 

 
İlimiz ve ilçe nüfusları : Merkez’de 299.061, Sungurlu’da 48.296, Osmancık’ta 43.297, 

Alaca’da 29.929, İskilip’te 29.643, Kargı’da 15.464, Bayat’ta 14.615, Mecitözü’nde 13.840, 
Ortaköy’de 6.264, Uğurludağ’da 5.765, Dodurga’da 5.265, Oğuzlar’da 4,896, Laçin’de 4.211, 
Boğazkale’de 3.584 kişi ile birlikte toplam 524.130 vatandaşımız Çorum il ve ilçelerinde 
ikamet etmektedir.    
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Köylerde Nüfusun tutulması için neler yapılabilir: Köylerimizde nüfusu tutabilmek 

için, sosyal yaşantının canlandırılması ve çeşitlendirilmesi, eğlence ve sportif mekanların 
çoğaltılması, kültürel etkinliklerin artırılması, tarım ve hayvancılığa daha çok önem verilmesi 
için gerekli projelerin üretilmesi için gerekli çalışmaların yapılması gerekmektedir. 

 
 İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 
ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME (AR-GE) KOMİSYONU   

 
 

               Abdullah TİRYAKİ               Ahmet DEVREZ                      Hacı BOLAT    
               Komisyon Başkanı              Komisyon Başkan V.                          Üye                            
 
 
    Özcan ÇETİN                             Selim DÖLCÜ   

                                              Üye                                           Üye 
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-RAPOR-  
(Gençlik ve Spor Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 07/07/2023 tarih ve 127 nolu kararı ile Gençlik ve Spor 
Komisyonuna havale edilen,  İlimizde İlçelerimiz tarihi Kırkpınar güreşleri her yıl yapılmakta 
mı? Nerelerde ve hangi ilçelerimizde düzenlenmektedir? Güreşçilerimizin katılmış olduğu 
kategoriler bellimi? Ödüllendirilen ve madalya alan güreşçilerimizin sayısı ne kadar? İlimiz 
genelinde derece yapmış sporcularımız var mı? Varsa ilimize güreş konusunda katkıları 
nelerdir? İlimizde güreş için hangi alanlarda nerelerde çalışmalar yapılmaktadır? Güreş eğitim 
merkezleri ile il özel idaremiz belediyeler arasında ne gibi çalışmalar yapılmaktadır? Konu ile 
ilgili Gençlik ve Spor Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Gençlik 
ve Spor İl Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,  

1- İlimiz ve İlçelerimizde Tarihi Kırkpınar güreşleri her yıl yapılmakta mı? 
Tarihi Kırkpınar Güreşleri sadece Edirne’de yapılmakta olup, İlimiz ve bazı 
ilçelerimizde geleneksel, şenlik ve düğün güreşleri olarak düzenlenen Yağlı ve 
Karakucak Güreşleri yapılmaktadır. 

 
2- Nerelerde ve hangi ilçelerimizde düzenlenmektedir? 

- Çorum da Çorum Belediyesi tarafında Hitit Festivali adıyla Yağlı Güreş, 
- Kargı da Kargı Panayırı olarak Yağlı Güreş, 
- Osmancık da Pirinç Festivali adıyla Yağlı Güreş, 
- İskilip de İskilip Belediyesi Karakucak Güreşleri şeklinde son yıllarda düzenli 

olarak yapılmakta olup, bunlara ek olarak da zaman zaman bazı Kaza ve 
Köylerimizde Şenlik ve Düğünlerde de Güreşlerdüzenlenmektedir. 
 

3- Güreşçilerimizin katıldıkları kategoriler belli mi? 
Tüm güreşçilerin kategorileri Türkiye Geleneksel Güreşler Federasyonu 
Başkanlınca güreşçilerin yaş, kg ve başarıları baz alınarak belirlenmektedir. 2023 
Yılı Tarihi Kırkpınar Güreşlerine Çorum İl ve İlçelerinden olmak üzere yaklaşık 
60 güreşçimiz bazı kurum ve özel kişilerin desteğiyle ya da kendi imkânlarıyla 
çeşitli kategoriler de katılım sağlamışlar olup, Güreşçilerimiz; 
- Minik 1 
- Ayak 
- Deste Küçük 
- Baş Altı boyu kategorilerinde derece kazanmışlardır. 

 

4- Ödüllendirilen ve madalya alan güreşçilerimizin sayısı ne kadar, kimler 
derece yaptı? 
2023 yılında Kırkpınar Güreşlerine katılan güreşçilerimizden 4 tanesi derece 
kazanmışlardır. 
- Minik 1 Boyunda Enes KALENDER  Çorum  1. Oldu. 
- Ayak Boyunda Yılmaz KALYONCU  Osmancık 2. Oldu. 
- Deste Küçük Boyda Efe Rüştü ALTUNTAŞ Çorum  2. Oldu. 
- Baş Altı Boyunda Bekir ERYÜCEL Çorum  3. Oldu. 
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5- İlimiz genelinde derece yapmış sporcularımız nerelerde çalışmalar 

yapmaktadırlar? 
İlimiz genelinde derece yapan Güreşçilerimiz; 
Çorum Belediyesi Yağlı Güreş Takımında 
Çorum Belediyesi Mevlana ve Ulu kavak Güreş salonlarında 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Güreş Eğitim Merkezinde 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü Mustafa Solak Okulu Spor Salonunda  
İlçelerimize ise İlçe Spor Müdürlüklerimize ait Güreş Salonlarında İlgili 
Antrenörleri nezaretinde Antrenmanlarını yapmaktadırlar. 
 

6- Varsa ilimize güreş konusunda katkıları nelerdir? 
Kırkpınar’da derece yapan güreşçilerimiz Kırkpınar Güreşlerini naklen ve özet 
olarak yayınlayan birçok ulusal ve uluslararası Televizyon ve medyaya 
kuruluşunda çıkmış, gururlu bir şekilde ilimizin adını duyurmuşlardır. 
Güreşçilerimizin Kırkpınar’da yapmış oldukları İlimiz ve kendilerini destekleyen 
Kurum ve Kuruluş reklamı çok büyük önem arz ederken, bu reklam ve tanıtım 
maddi olarak yapılmaya çalışılsa çok pahalıya mal olacaktır. Oysa güreşçilerimizin 
sayesinde güzel ve kolay bir şekilde yapılabilmektedir. Bu nedenle başarılı 
güreşçilerimizin her daim desteklenmesi gerekir. 
 

7- İlimizde güreş için hangi alanlarda nerelerde çalışmalar yapılmaktadır? 
İlimizde;  
Çorum Belediyesi Bünyesine Yağlı Güreş ve Minder Güreşi,  
Spor İl Müdürlüğümüz Güreş Eğitim Merkezinde Minikler Altyapı Güreşi 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesinde Minikler Altyapı Güreşi 
İl Özel İdaresi bünyesinde Minikler Altyapı Güreşi 
Birçok İlçemizde ise yine Minikler Altyapı Güreşi çalışmaları görevli Antrenörleri 
nezaretinde yapılmaktadır. 
 

8- Güreş Eğitim Merkezleri ile il Özel İdaremiz ve Belediyeler arasında ne gibi 
çalışmalar yapılmakta? 
İl Özel İdaremiz ve Belediyelerin Güreşçilerimize zaman zaman destekleri olsa da 
yetersiz durumdadır. Çorum Belediyesinin kendi bünyesinde bulunan güreşçilerini 
bir nebze de olsa desteklediği görülmektedir. Fakat diğer güreşçilerin hep mağdur 
durumda oldukları görülmektedir. Güreşçilerimizin maddi ve manevi olarak daha 
çok desteklenmesi gerekir. 

İl genel meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 
 

GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU 
 

         Erdoğan KÖROĞLU                Kemal ÖZÖNAL                        Osman GÜNAY   
           Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                              Üye  
 
                                   Engin DEMİR                          Yavuz AYKAÇ 
                                           Üye                                             Üye  
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-RAPOR-  
(Gençlik ve Spor Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 121 nolu kararı ile Gençlik ve Spor 
Komisyonuna havale edilen, İlimizde İlçelerimizde Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 
Müdürlüğümüzde yaz sporları ile ilgili ne gibi çalışmalar yapılmaktadır? Gençlik spor 
müdürlüklerine yaz sporları için kayıt yaptırmak gerekiyor mu? Kayıtlar ne zaman başlayıp 
spor süresi ne kadardır? Yaz sporları için hangi dalda ve en çok seçilen spor dalı hangisidir? 
Hangi dallarda spor çalışmalar vardır? Kimler yararlanmaktadır? Yetişkinlere yönelik 
çalışmalar var mıdır? Genellikle hangi yaş aralıklarında spora katılım sağlanmaktadır? Yaz 
sporları için İl özel idaremiz Belediyeler Gençlik hizmetlerinin ortaklaşa proje ve çalışmaları 
var mı? Konu ile ilgili Gençlik ve Spor Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Gençlik 
ve Spor İl Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,  

Yaz döneminde İl Müdürlüğümüz Gençlik ve Spor Bakanlığı Spor Okulları ve 
Gençlik ve Spor Bakanlığı Engelsiz Spor Okulları projesi kapsamında 31 spor branşında 117 
antrenör eşliğinde merkez ve 13  ilçemizde  spor  faaliyetleri  göstermektedir. 
Kayıt  işlemleri  web  sayfamız  üzerinden  online yapılmaktadır. 
Kayıtlar  başlamış  olup  yaz  boyu  devam  etmektedir. En  çok  kayıt  yüzme  spor  dalına 
yapılmaktadır. 05-
18 yaş aralığındaki çocuk ve gençler kurslara katılmaktadır.Tesis kullanımı konusunda 
diğer kurumlar ve okul spor salonlarından faydalanılmaktadır 

 
İl genel meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 
 

GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU 
 
 

         Erdoğan KÖROĞLU                Kemal ÖZÖNAL                        Osman GÜNAY   
           Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                              Üye  
 
 
 
                                   Engin DEMİR                          Yavuz AYKAÇ 
                                           Üye                                             Üye  
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RAPOR 
(Turizm Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 115 nolu kararı ile Turizm Komisyonuna 
havale edilen, 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 64. maddesinde yer alan “İl Genel 
Meclisinin kararı üzerine yapacağı anlaşmaya uygun olarak görev ve sorumluluk alanlarına 
giren konularda, diğer kamu ve kuruluşları ile hizmet projeleri gerçekleştirebilir ve bu amaçla 
gerekli kaynak aktarımında bulunabilir.” hükmü gereğince Çorum Turizmi için neler 
yapılmıştır? Turizmin gelişmesi için ne tür katkılar sağlanmıştır. Turizmin tanıtımı ve 
gelişmesi tur kapsamlı proje esaslı idaremiz tarafından eş finansman desteği sağlanması ile 
ilgili çalışmalar nelerdir? Konu ile ilgili Turizm Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Kültür 
ve Turizm İl Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,  
 
 Bilaller Konağının restorasyonuna mali destek için İl Müdürlüğümüzce Bilaller Kültür 
ve Sanat Merkez isimli proje hazırlanmıştır. Proje ile ilimizin turizm alanında kalkınma 
potansiyelini harekete geçirerek kentsel dokuların korunması, geliştirilmesi ve restorasyonu 
ile turizme yönelik kentsel altyapının iyileştirilmesine katkı sağlamak amacı ile tarihimiz ve 
kültürümüzün yaşatılmasına bu değerlerin tanıtılmasına öncülük ederek ilimiz turizm 
gelirlerini artırılması amaçlanmıştır. OKA’dan mali destek alması sağlanan projeye İl Özel 
İdaresi tarafından eş finansman desteği sağlanarak 579.052,42 TL ödeme yapılmıştır. 

Bilaller konağının intifa hakkı taşınmaz sahiplerine 49 yıllığına Çorum İl Özel 
İdaresine devredilmiştir. Çorum İl Özel İdaresince de 25 yıllığına İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü hizmet binası ve Bilaller Kültür ve Sanat Merkezi olarak kullanılmak üzere İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğümüze tahsis edilmiştir. 

Son yıllarda ilimizin tanıtılması ve turizmin geliştirilmesi için Yeşilırmak Havzası 
Bölgesel Markalaşma ve Destinasyon Projesi Kapsamında İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne 
destek verilerek Budaközü Vadisi’nin 1. Etabının ve Boğazköy Yazılıkaya da Hediyelik Eşya 
ve Kafeterya yapım işinin bitirilmesi, Elvan Çelebi’de İnanç Turizminin Geliştirilmesi için 
çevre düzenlemesi ve hediyelik eşya satış birimlerinin, kurban kesme bölümünün inşasının 
yapılması, Tarihi Roma Hamamının Tarih ve Doğa turizmine kazandırılması projesi 
kapsamında tescilli yapıya sonradan eklenen muhdes yapıların yıkılması (projenin 2. Etabı 
olan restorasyon ve çevre düzenlemesi İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve İl Özel İdaremizce 
planlanmaktadır.) Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Çorum Şube 
Müdürlüğünün sahibi olduğu Çatak Tabiat Parkı’nın Doğa Turizmine kazandırılması 
projesine destek verilmesi, Tescilli Alören Cami, Üçköy cami, Koyunbaba türbesi, Hüseyin 
Gazi Medresesi, Akşemseddin Türbeleri, İskilip Redif Kışlası Restorasyon projelerinin 
gerçekleştirilmesi, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğüne verdiği desteklerle ilimizin tarih, kültür 
ve mutfağının tanıtımı için Michelin Ödüllü Şeflerin, Acente Sahiplerinin ve Rehberlerin 
ilimize davet edilerek info programların gerçekleştirilmesi, İstanbul Emitt ve İzmir Travel 
Türkiye Uluslar arası fuarlara katılım sağlanması, İl Özel İdaremizin ilimizin Turizmi için 
verdiği desteklerden örneklerdir. 
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  İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 
 
 

TURİZM KOMİSYONU 
 
 

         Fehmi YAĞLI                          İsmail KEŞLİKTEPE                      Ekrem YILDIRIM         
       Komisyon Başkanı                     Komisyon Başkan V.                                 Üye             
   
 
                              Engin DEMİR                                    Selim DÖLCÜ           
                                    Üye                                                      Üye  
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-RAPOR-  
(Tarım ve Hayvancılık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 122 nolu kararı ile Tarım ve Hayvancılık 
Komisyonuna havale edilen, İlimizde ilçelerimizde köylerimizde Mayıs ve Haziran ayında 
beklenenden fazla yayış yağması sebebiyle yağışların sel baskınları ve dolu afetleri yaşanmıştır. Bu 
durum karşısında çiftçimizin üretmekte oldukları mahsulleri hayvanları köy ve arazi yollar zarar 
görmüştür? Çiftçilerimizin Zararının tespit edilebilmesi için nasıl ve ne şekilde yardım yapılabilmesi 
için ilgili kamu kurumlarının geniş tabanlı bir komisyon heyet tarafından incelenerek tespit 
edilmesine, İl özel idaremizin felaketten dolayı bozulan köy ve arazi yollarının düzenlenip yapılması 
için mazot ücretinin talep edilmeden yapılmasına, Tarımdan zarar gören çiftçilere ne tür ne şekilde 
hangi yardımlar yapılmaktadır? Konu ile ilgili Tarım ve Hayvancılık Komisyonu üyelerin 
katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre,  İl 
Tarım ve Orman Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 

 20.06.1977 tarihli ve 2090 sayılı Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere 
Yapılacak Yardımlar Hakkında Kanun, 05.07.2006 tarihli ve 2006/10857 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararıyla yürürlüğe konulan ve 27.08.2006 gün ve 26272 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere Yapılacak Yardımlar Hakkında 
Yönetmelik ve 2015 Sayılı Cumhurbaşkanı kararına dayanılarak hazırlanan ve 25 Mart 
2020 tarih ve 31079 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren T.C Ziraat 
Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerince Tarımsal Üretime Dair Yatırım ve İşletme 
Kredisi Kullandırılmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No:2020/4) 34 üncü Maddesi 
kapsamında hasar tespit çalışmaları yapılmaktadır. 

21/6/2005 tarih ve 25852 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 
5363 Sayılı Tarım Sigortalan Kanunu ve 18.05.2006 tarih ve 26172 Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren Tarım Sigortaları Havuzu Çalışma Usul Ve Esasları 
Hakkında Yönetmelik kapsamında hazırlanan poliçelerde yazılı primin %50' si Devlet 
tarafından karşılanmaktadır. Her yıl TARSİM bilgilendirme toplantıları düzenlenmekte 
olup üreticilerimizin tarım sigortalan konusunda bilinçlenmeleri ve bilgi düzeylerinin 
artırılması sağlanmaktadır. Yıldan yıla ilimizde poliçe sayılarında belirgin bir artışın 
olduğu görülmekte ve eğitim, tanıtım ve bilgilendirme çalışmalarının bu artış üzerinde 
önemli bir katkısı bulunmaktadır. 

Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere Yapılacak Yardımlar Hakkında 
Yönetmeliğin 5. maddesinde  "(1 )  Bu Yönetmelikte yer alan yardımlardan,  5363 sayılı 
Tarım Sigortaları Kanunu kapsamında uygulama yılında yer alan riskler için tarım sigortası 
yaptırmamış üreticiler yararlanamaz." hükmü yer almakta ve 5363 Sayılı "Tarım 
Sigortaları Kanunu"nun 17. Maddesinde de; "Bu Kanun kapsamında, uygulama yılında 
yer alan riskler için tarım sigortası yaptırmayan üreticiler, 20.6.1977 tarihli ve 2090  
sayılı Kanundan  yararlanamaz.”   hükmü  yer  almaktadır.  Tarım sigortası yaptırmayan 
üreticiler; 2090 Sayılı Tabii Afetlerden Zarar Gören Çiftçilere Yapılacak Yardımlar 
Hakkında Kanun kapsamında herhangi bir yardım ve 2020/4 Tebliğ kapsamında borç 
erteleme/taksitlendirme imkanından faydalanamamaktadır. 
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 İl Özel İdaresi Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, 
İlimizdeki aşırı yağışlardan dolayı köy yollarında meydana gelen heyelan, menfez ve 
boruların tıkanması vb. İdaremiz iş makineleri ile gerekli bakım ve onarımlar yapılmıştır. 
Arazi yolları ise il genel meclisinin 06.06.2023 tarih ve 10 nolu kararı doğrultusunda yakıt 
karşılığı yapılmıştır. 
 

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, 2023 yılı Mayıs ve 
Haziran aylarında ilimizde meydana gelen yoğun yağışlar ve meteorolojik olaylar neticesinde 
ilimiz genelinde birçok bölgede sel, dolu ve fırtına meydana gelmiştir. Bu afetlerden ötürü 
bazı konutlarda çatı hasarı, bazı konutlarda eşya zararı ve kamusal alanlarda altyapı hasarları 
oluşmuştur. Öncelikle vatandaşlarımızdan gelen eşya zararlarına yönelik dilekçeler alınmış ve 
dilekçeler günlük toplu olarak Çorum Defterdarlığına gönderilerek Zarar Tespit Çalışma 
Grubu çalışmalarına başlatılmıştır. Çorum Defterdarlığı uhdesindeki Zarar Tespit Komisyonu 
tarafından söz konusu konutlara gidilerek Zarar Tespit Raporları ve tutanaklar tanzim 
edilmiştir. Defterdarlıktan Müdürlüğümüze intikal eden Zarar Tespit Dosyalarındaki bilgilere 
istinaden Müdürlüğümüz tarafından Eşya Zararına yönelik Acil Yardım Ödenekleri 
hesaplanmış ve ödenek tahsis yazıları yazılarak Başkanlığımızdan afetzedelere ödenmek 
üzere ödenek talebi yapılmıştır. 20.06.2023 tarihinde Başkanlığımızdan Valiliğimiz emrine 
3.050.000,00 TL acil yardım ödeneği gönderilmiş olup,Eşya zararlarına yönelik ödenekler 
2016/3 Genelgemize ve eklerine uygun olarak söz konusu vatandaşlara aktarılmıştır.Ayrıca 
ivedi olarak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne hem vatandaşların 
konutlarına yönelik, hem de köydeki alt yapı hasarlarına yönelik Hasar Tespit çalışmalarının 
yapılması için Müdürlüğümüzce yazılar yazılmıştır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğünce yapılan hasar tespit sonrasında gönderilen raporlara istinaden 
Başkanlığımızdan Acil Yardım Ödenekleri talep edilmiş, gelen acil yardım ödenekleri 2016/3 
Genelgemize uygun olarak vatandaşlarımıza aktarılmıştır. Ayrıca İl Özel İdaresi tarafından 
hazırlananKeşif ve Yaklaşık Maliyet Cetvellerine istinaden köy yolları, menfezler, köprüler, 
su ve kanalizasyon gibi alt yapı hasarlarının iyileştirilmesi için Başkanlığımızdan 22.06.2023 
tarihinde Sayın Valimizin de görüş ve onayı ile 39.868.521,45 TL acil yardım ödeneği talep 
etmiş bulunmaktayız. Ancak bu ödenek henüz Valiliğimiz emrine aktarılmamıştır.  

Alt yapı hasarları için acil yardım ödeneğine talebimize ek olarak, 4123 sayılı “Tabii 
Afet Nedeniyle Meydana Gelen Hasar ve Tahribata İlişkin Hizmetlerin Yürütülmesine Dair” 
Kanun hükümlerine istinaden Alt Yapı Hasar Tespit Komisyonu Müdürlüğümüzce tertip 
edilmiş olup ilgili kurumlar ile gerekli yazışmalar yapılmıştır. Alt Yapı Hasar Tespit 
Komisyonu 04-05 Temmuz 2023 tarihlerindeÇorum Merkez, Uğurludağ ilçesi ve Osmancık 
ilçesinde belediye mücavir alanı içinde kalan bölgelerde keşif çalışması yapmıştır.Keşif 
sonrasında komisyon üyesi teknik personeller tarafından Keşif Özetleri hazırlanıyor olup,söz 
konusu keşif özetleri Müdürlüğümüze ulaştığında Başkanlığımızdan Altyapı Hasarlarına 
ilişkin ödenek talebi yapılacaktır. Ayrıca köylerimizde oluşan Altyapı hasarları için de 7-11 
Ağustos tarihlerinde ilgili kurumlarla görüşülerek Altyapı Hasar Tespit Komisyonu tertip 
edilecek olup, keşif sonrasında hazırlanan yaklaşık maliyet cetvellerine istinaden 
Başkanlığımızdan köylerimiz için daha önce istediğimiz 39.868.521,45 TL acil yardım 
ödeneğine ek olarak Altyapı Hasar Tespit ödeneği talep edilecektir.  
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           Tarımsal, zirai zararlar, hayvan telefleri ve/veya bunlara bağlı alet, araç, gereç hasarları 
Kurumumuz sorumluluk alanı dışındadır.  

Çevre ve Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünden alınan bilgilere göre,  
 

SORU 1:İlimiz ve İlçelerimizde Mayıs ve Hazıran beklenenden fazla yağış sebebiyle 
sel baskınları ve afet yaşanmış mıdır ? İlgili kamu kurumlarınca kurulan komisyonların tespiti 
ve çiftçilere ne tür yardımlar yapılmıştır ? 
 

CEVAP 1:Sözü edilen aylarda İlimiz bünyesinde meteorolojik süreç kaynaklı İl 
Merkez ve İlçelerimizde sel ve dolu afeti yaşanmıştır. Valiliğimiz başkanlığında AFAD İl 
Müdürlüğünde geniş tabanlı bir komisyon oluşturulmuş ve anlık afet ihbarları alınarak ilgili 
kurum tarafından anlık müdahaleler yapılmıştır. Müdürlüğümüz görev alanında, afete uğrayan 
yerde herhangi bir yapısal hasar oluşmuş ise ilgili teknik personeller inceleme alanına giderek 
tespitleri gerçekleştirmişlerdir. Yaşanan afetle ilgili teknik rapor gerekiyorsa ilave olarak 
yaklaşık maliyet ile birlikte, afet yardım ödeneğine sahip olan ( AFAD ) kuruma gönderimi 
sağlanmaktadır. 
 

Bahse konu Mayıs ve Haziran ayı içerisinde gerçekleşen yoğun afetler esnasında 
yukarıdaki süreç takip edilmiş, gerekli teknik rapor ( gerekiyorsa maliyetler ) İl Afet Acil 
Durum Müdürlüğüne, Müdürlüğümüz tarafından gönderilmiştir. İl Afet Acil Durum 
Müdürlüğü yazım ekinde sunulan tablo içeriğine uygun olarak Müdürlüğümüzce gönderilen 
teknik veriler ışığında vatandaşlara ilgili ödemeyi yapma hakkına sahiptir. 
 

Aynı dönemdeki meteorolojik afetler kaynaklı süregelen altaypı hasarlarında ise 
Müdürlüğümüzden teknik personeller oluşturulan altyapı hasar komisyonuna 
görevlendirilmiş, altyapı hasarı oluşan çevre de oluşan herhangi bir yapısal hasar olup 
olmadığının da kontrolünü gerçekleştirmiş ve raporlarını AFAD ‘a iletmişlerdir. 
 

Haziran 2023 meteorolojik afetler sonucu Osmancık Belediyesi tarafından talep edilen 
itfaiye çatı onarım işi maliyeti gönderilmiştir. ( Bedel : 57.7312 KDV hariç ) 

 

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 
 
 

TARIM VE HAYVANCILIK KOMİSYONU 

 

                  Abdullah UYSAL                              Mehmet TURHAN                            Arif ÇAMİÇİ  
Komisyon Başkanı                          Komisyon Başkan V.                              Üye 

 
 
 

Yıldız BEK                                           Nazım ÇETİN  
Üye                                                        Üye 
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-RAPOR- 

(Çevre ve Sağlık Komisyonu) 
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 
İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 114 nolu kararı ile Çevre ve Sağlık 

Komisyonuna havale edilen,   İlimize ve İlçelerimize bağlı köylerimizde içme suları 
kaynaklarımız su depolarımız su şebeke isale hatlarımız il özel idaremiz tarafından 
yapılmaktadır. İçme sularının kaynak tespitinde insan sağlı açısından çevre sağlık açısından 
şartlar neler ve nelere dikkat edilmektedir? Kullanılan malzeme standartları var mı? Su 
kaynakları analizleri nerede ve nasıl yapılmakta değerleri nasıl olmalıdır? Kontrollü ve 
sağlıklı olarak içme suyu verilen depolara il özel idaremiz bilgisi dışında depolara analizi 
yapılmayan harici bağlanan sular var mı? Tespit edildiği takdirde yaptırımlar nelerdir? 
Köydeki içme sularımızın Klorlaması hangi aralıklarda kimler tarafından ve düzenli olarak 
yapılmakta mı? Klorlama olmayan su depoları var mı? Konu ile ilgili Çevre ve Sağlık 
Komisyonu  üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre;  İl Özel 
İdaresi Su ve Kanal Hizmetleri Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 5302 
Sayılı İl Özel İdaresi Kanununun, İl Özel İdaresinin görev ve sorumluluklarını düzenleyen 
6/b. maddesinde İdaremizin belediye sınırları dışında (köyler ve bağlılarında) su ve 
kanalizasyon hizmetlerini yapma görev ve yetkisi vardır. 

Bilindiği üzere köy içme suyu tesislerinin yapımı İl Özel İdaremizce 
gerçekleştirilmekte ve yatırımın tamamlanmasından sonra, tesisin kullanımı, işletilmesi, 
bakım ve onarımlarının zamanında yapılması sorumlulukları da kendilerinde olmak 
üzere  köy muhtarlığına veya  içme suyu birliklerine devredilmektedir. 

Köy içme suyunun kaynağından temin edilme şekline bakılmaksızın (cazibeli-terfili) 
istisnasız köy içme suyu şebekesinden içme suyu alanların abone olup, tükettiği suyun 
ölçümünü yapmak üzere su sayacı taktırmaları ve köy tüzel kişiliği adına su tüketim 
bedellerinin muhtarlıklarca toplanması gerekmektedir. 
         Köy içme suyu tesislerinin (depo, arızalı vana ve çekvalf vb. malzemeler ile terfi 
makinesi elektromotopomplar) tamiri, rutin bakım-onarımlarının yapılması, depoların 
temizliği, klorlama işleminin titizlikle takibi, ve terfili sistemlerde kullanılan elektrik enerji 
bedelinin zamanında aksatılmadan ödenmesi için köy muhtarlıklarının gerekli tedbirleri 
alması yönünde denetim ile yaptırım sorumluluğu bulunmaktadır. 
         Köylerde içme suyu şebekesinden su almak için köy muhtarlığı ile içme suyu aboneliği 
sözleşmesi imzalamak ve tüketilen suyun bedelini köy muhtarlığına ödemek üzere su sayacı 
taktırma yükümlülüğü içme suyu abonesi olacak şahıslardadır. 

Köy ve bağlılarına içme suyu temin edilmesi iki şekilde yapılmaktadır. 
     1-Köyün coğrafi konumuna göre, köy dışında hayvansal ve mikrobiyolojik, kimyasal 
kirlenmeye müsait olmayan, sel afetine maruz kalmayacak alanlarda iş makinesi ile drenaj 
çalışması yapmak ve drenajdan alınan suyu kot farkından yararlanarak isale hattıyla köy içme 
suyu deposuna ulaştırmak; cazibeli sistem ile,  
 

2-Köyün coğrafi konumuna göre, köy dışında hayvansal ve mikrobiyolojik, kimyasal 
kirlenmeye müsait olmayan, sel afetine maruz kalmayacak alanlarda drenaj çalışması 
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yapılarak veya sondaj çalışması yapılarak yer altı suyu temin etmek ve temin edilen suyun 
köy içme suyu deposuna elektrik enerjisi kullanarak terfi makinesi ile ulaştırmak. 
 
     Köy ve bağlılarında içme suyu temini için yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen suların 
içilebilirliğinin analizi için Çorum İl Sağlık Müdürlüğüne yazılı başvuruda bulunulmakta, İl 
Sağlık Müdürlüğü gezici ekipleri tarafından numuneler alınarak Çorum Halk Sağlığı 
laboratuvarında analizleri yapılmakta olup, yapılan analizlerin ücreti idaremizce 
ödenmektedir. 
 

 Köy ve Bağlılarında İçme Suyu Tesislerinde Kullanılan Malzeme Standartları 
 

İçme suyu kaynağından itibaren içme ve kullanma suyu (İnsani Tüketim Amaçlı 
Sular Hakkında Yönetmelik, Resmî Gazete Tarihi: 17.02.2005 Resmî Gazete Sayısı: 25730) 
insan sağlığı açısından zararlı olmayan PE 100 ile ifade edilen borular ile içme suyu 
depolarına ulaştırılmaktadır. Ayrıca içme suyu depolarında kullanılan Vanalar ile diğer fitings 
malzemelerin (Ürün imalatında kullanılacak kauçuk malzeme ve boya içme suyunda 
kullanıma uygun, toksikolojik özellik içermeyecek, bakteri oluşumuna yol açmayacak, 
şebekeye koku veya tat salgılamayacak, suda bulanıklık oluşturmayacaktır.) insan sağlığına 
olumsuz etki etmemesi için azami dikkat gösterilmektedir. 
 

 Ürünler üzerinde kullanılan kauçuk malzemelerin tamamı, 98/83/EC İçme Suyu 
Direktifi, İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelik, Su Kirliliği Yönetmeliği ve 
İçme Sularının Kalitesi Yönetmeliğine uygun olarak WRAS, DWGV, AC, NSF…gibi İçme 
Suyu Onayına sahip içme suyu uygunluk belgesi aranmaktadır.  

 
Köy ve Bağlılarında İçme Suyu Dezenfeksiyonu; 

 
Köy ve bağlılarında içme suyu depolarının fiziki durumları uygun olanlarına 2016 yılı 

itibariyle Otomatik Sıvı Klor Dozajlama Sistemi takılması işlemleri yapılmış olup, bu güne 
kadar fiziki durumu uygun olan 902 adet içme suyu deposuna Otomatik Sıvı Klor Dozajlama 
Sistemi takılmıştır. Köy muhtarları sistemde sıvı klor varlığını takip etmekte, sıvı kloru 
İdaremiz merkez tesislerinden temin edebildiği gibi ilçe bakım evlerinden de temin 
edebilmektedir. Sıvı Klor Dozajlama Sisteminin arızalarının giderilmesi için 1 adet personel 
ile 1 adet araç görevlendirilmiş olup, köy muhtarlarının arıza bildirimleri üzerine dozajlama 
sistemi arızalarına müdahale edilmektedir. 
 

Köy ve bağlılarında içme suyu depolarının fiziki durumları uygun olmayanlar 
önümüzdeki yıllarda yatırım proğramları dahilinde uygun hale getirilerek veya yeni depolar 
yapılarak Otomatik Sıvı Klor Dozajlama Sistemi takılması sağlanacaktır. Köy ve 
bağlılarımızda fiziki durumlarının uygun olmaması nedeniyle Otomatik Sıvı Klor Dozajlama 
Sistemi takılması mümkün olmayan depo sayısı 192 adettir. Bu depolarda dezenfeksiyon el 
gücüyle muhtarlıklar tarafından yapılmaktadır. 
 

Köy ve bağlılarında içme suyu dezenfeksiyonu belirli bir proğram dahilinde Çorum İl 
Sağlık Müdürlüğü gezici ekipleri tarafından kontrol edilmekte, yeter derece klor bulunmayan 
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veya kirlenmeye maruz kalan sularla ilgi İdaremize yazılı bildirimde bulunulmakta, İdaremiz 
tarafından gerekli önlemler alınmaktadır. 

 
Çorum İl Sağlık Müdürlüğü tarafından nüfusu 500 ve altı olan köy ve bağlılarında her 

yıl 2 defa kontrol izlemesi numunesi alınarak Çorum Halk Sağlığı Müdürlüğü laboratuvarında 
yetki ve kapasitesi oranında mikrobiyoloji ve kimyasal parametreler üzerinden inceleme 
yapılmaktadır. 

 
Çorum İl Sağlık Müdürlüğü tarafından nüfusu 500 ve altı olan köy ve bağlılarında her 

yıl 1 defa denetim izlemesi numunesi alınarak Çorum Halk Sağlığı Müdürlüğü laboratuarında 
yetki ve kapasitesi gereği yapılamayan çok detay analizler için Samsun İl Sağlık Müdürlüğü, 
bölge laboratuvarına gönderilmektedir. 

 
Çorum İl Sağlık Müdürlüğü tarafından nüfusu 500 ve üstü olan köy ve bağlılarında her 

yıl 4 defa kontrol izlemesi numunesi alınarak Çorum Halk Sağlığı Müdürlüğü laboratuarında 
yetki ve kapasitesi oranında mikrobiyoloji ve kimyasal parametreler üzerinden inceleme 
yapılmaktadır. 

 
Çorum İl Sağlık Müdürlüğü tarafından nüfusu 500 ve üstü olan köy ve bağlılarında her 

yıl 1 defa denetim izlemesi numunesi alınarak Çorum Halk Sağlığı Müdürlüğü laboratuarında 
yetki ve kapasitesi gereği yapılamayan çok detay analizler için Samsun İl Sağlık Müdürlüğü, 
bölge laboratuvarına  gönderilmektedir. 

 
Çorum İl Sağlık Müdürlüğü tarafından yapılan içme suyu analiz ücretleri ile Samsun İl 

Sağlık Müdürlüğü, bölge labaratuvarında yapılan içme suyu analiz ücretleri idaremiz 
tarafından ödenmektedir. 

 
Köy ve bağlılarında muhtarlar tarafından İdaremiz bilgisi dışında yeni kaynaklardan 

içme suyu getirilerek içme suyu depolarına bağlantı yapılabilmektedir. Bilgimiz olduğu 
takdirde müdahale edilmekte, su analizleri yaptırılmakta, analiz sonuçları uygun olmayan 
suların depolara girişi engellenmektedir. 

 
İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 
 

                              ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU 
 
 
   Kemal ÖZÖNAL                 Erdoğan KÖROĞLU              Osman GÜNAY 

                    Başkan                Başkan V.                           Üye 
 
 
                                        Engin DEMİR                        Yavuz AYKAÇ      
                 Üye                                          Üye 
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-RAPOR- 
(Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 118 nolu kararı ile Eğitim Kültür ve Sosyal 
Hizmetler Komisyonuna havale edilen,  İlimizde İlçelerimizde Köylerimizde okulların 
kapanmasıyla birlikte öğrencilerimizin yaz tatili boyunca okul müdürlükleri ve milli eğitim 
müdürlükleri tarafından yaz okulu müfredatı uygulanmakta mı? Yaz okulu eğitim süresi ve 
amacı nedir? Bu tür uygulamalar hangi sınıflar için düzenlenmektedir? Okullarımızda yaz 
tatili boyunca kitap okumaları için neler yapılabilir? Sınavlara hazırlanan öğrenciler için okul 
müdürlükleri ve milli eğitim müdürlüklerinin ortak çalışmaları var mı varsa nelerdir? Yaz 
tatili okulları ile ilgili il özel idaremizle birlikte bu güne kadar yapmış oldukları ortak eğitim 
kültür yarışma sınavları var mı? Varsa sayıları bellimi? Konu ile ilgili Eğitim Kültür ve 
Sosyal Hizmetler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, 
              -İlimizde  İlçelerimizde  Köylerimizde okulların kapanmasıyla birlikte 
öğrencilerimizin yaz tatili  boyunca okul müdürlükleri ve milli eğitimi müdürlükleri 
tarafından yaz okulu müfredatı uygulanmakta mı? 

             -Çorum İl Özel İdaresi İl Genel Meclis Üyeleri tarafından ilgi yazıda belirtilen önerge 
ile ilgili Bakanlığımızın  kılavuzunda belirtildiği gibi 4,5,6,7,8,9,10,11,12 ‘nci sınıf ve mezun 
öğrencilere yönelik 2022-2023 Eğitim Öğretim Yılı Yaz Dönemi Destekleme ve Yetiştirme 
Kursları ve Yaz okulları bulunmaktadır.  

           - Yaz okulu eğitim süresi ve amacı nedir? 

           -İlimiz Merkez ilçede Vilayetlere Hizmet Götürme  Birliği Sevgi Anaokulunda, 
öncelikle depremzede öğrenciler olmak üzere yabancı uyruklu öğrenciler ile okul öncesi 
eğitim almış ancak tekrar yaz okulundan yararlanmak isteyen öğrencilere yönelik 3 Temmuz 
2023 tarihinden 1 Eylül 2023 tarihine kadar devam edecek yaz okulu açılmıştır. 

-Bu tür uygulamalarhangi  sınıflar için düzenlenmektedir? Okullarımızda yaz tatili 
boyunca kitap okuma için neler yapılmaktadır? 

           -4,5,6,7,8,9,10,11,12 ‘nci sınıf ve mezun öğrencilere yönelik 2022-2023 Eğitim 
Öğretim Yılı Yaz Dönemi Destekleme ve Yetiştirme Kursları ve Yaz okulları bulunmaktadır.  
Öğrenciler sınıf düzeyine göre değişiklik göstermekle birlikte haftalık olarak en fazla 18 ile 
24 saate kadar ders görebilmektedir. İlgili kurslar ile alakalı kurs merkezleri yılda 2 (iki) kez 
denetimleri yapılarak eksiklikleri tespit edilmekte ve buna uygun çalışmalar yapılmaktadır.  

            -Sınavlara hazırlanan öğrenciler için Okul Müdürlükleri ve Milli Eğitim 
Müdürlüklerinin    ortak çalışmalar var mı? Nelerdir? 

            -Ölçme ve değerlendirme sınavları ile öğrencilerin eksiklikleri belirlenerek buna 
uygun çalışma programı oluşturulur ve programa uygun hareket edilmektedir. Öğrencilerin 
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aileleri ile devamsızlık, başarı oranı, öğrencinin gayreti konusunda iletişime geçilerek bilgi 
verilmektedir. 

 Rapora ilave olarak, yaz döneminde öğrencilerimize gençlik merkezleri, halk eğitim 
merkezlerince düzenlenen  eğitim amaçlı kurslar açılmaktadır. Bu kursların bazıları 
sertifikaya bazıları başarı belgelerine bağlı olarak yapılmaktadır. 
   
          İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 
 
 

EĞİTİM KÜLTÜR VE SOSYAL HİZMETLER KOMİSYONU 
 
 

                    Abdurrahman KARAGÖZ          Dursun KAYA                  Ünal NALÇACI   
                         Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                       Üye 

 
 

                                                  İlhami TÜRKSAL                           Sadık AŞIK    
               Üye                                            Üye 
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-RAPOR- 

(Aile ve Engelliler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 116 nolu kararı ile Aile ve Engelliler 
Komisyonuna havale edilen, Aile yanında bakımın mümkün olmadığı durumlarda 
çocuklarımız çocuk evlerinde bakılmaktadır. İlimiz genelinde kaç tane çocuk evimiz var? 
Çocuklarımıza buralarda nasıl bir hizmet veriliyor? Çocuklarımıza ne gibi katkısı oluyor? Kaç 
çocuğumuz yararlanıyor? Yeterli midir? Çocukların Çocuk bakım evlerinde bakımı ne şekilde 
yürütülmekte? Yararlanma şartları nedir? Çocuk bakım evleri ve aile arasında karşılaşılan 
sorunlar var mı? Varsa öneriler nelerdir? İl özel idaremizin çocuk bakım evlerine sağlanan 
destek var mı? İl özel idaremizce Çocuk bakım evleri ile ilgili ortak çalışma yapılmakta mı? 
Konu ile ilgili Aile ve Engelliler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, Çocuk Evleri Koordinasyon 
Merkezi Müdürlüğü binası 2014 yılındaKunduzhan Mahallesi Kunduzhan Caddesi no:3 
binasında iken, hizmet binasının kentsel dönüşüme girmesi sebebi ile 2021 Ocak itibariyle 
Karakeçili mahallesi gazi caddesi valilik ek 1 hizmet binası c blok no 8 de hizmet vermeye 
devam etmektedir. Hizmet binası kamuya tahsistir.  Toplamda 7 çocuk evi 41 kapasiteye 
sahip, bir kuruluştur. 

Aile yanında bakımının mümkün olmadığı durumlarda, 0-18 Çocuk Evleri Sitesi 
Müdürlüğünce ilk kabul iş ve işlemleri tamamlanan çocukların, yaş, cinsiyet ve kapasite 
durumuna göre Müdürlüğümüzce kabulü yapılmaktadır,  Fiilen 6 çocuk evimiz bulunmakta 
olup,  Çorum ili düşünüldüğünde,  ilimiz bünyesinde 0-18 ÇES ve 15-18 ÇES’in bulunması 
sebebiyle yeterli olduğu düşünülmektedir. Çocuk evleri korunma ihtiyacı olan çocukların 
günlük bakım, barınma, eğitim ihtiyaçlarının yanısıra psiko sosyal desteğin sağlandığı,   
mesken niteliğindeki yatılı ev tipi birimlerdir.Fiilen 37 çocuğumuz hizmetten 
yararlanmaktadır. Yaz tatilinden dolayı bu sayı düşmektedir. Çocuğun gün içerisinde bakım 
ve ihtiyaçlarını gidermek, psikosoyal açıdan destek sağlamak, aile ilişkilerini,  sosyalleşme ve 
yaşam becerilerini, özbakım ve özgüven yeterliliğini geliştirmek, eğitimini yönlendirmek, 
desteklemek ve çocuğun aldığı sağlık hizmetlerinin takibinin yapılması şeklinde 
yürütülmektedir. Yararlanma şartı korunmaya muhtaç statüsünde olmak(ebeveyn kaybı, tek 
ebeveyn, ekonomik yoksunluk, ihmal ve istismara  açık olma durumu..) aile üyeleri ile kısmen  
sıkıntılar yaşanmakta olup, sosyal çalışma personeli tarafından gerekli rehberlik 
yapılmaktadır. İl Özel İdare Müdürlüğü ile ortak herhangi bir çalışma yapılmamıştır. 

            İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    
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AİLE VE ENGELLİLER KOMİSYONU 

 

 

               Mehmet KAPLAN                    Ahmet TUNA                   Duran BIYIK    

                 Komisyon Başkanı             Komisyon Başkan V.                     Üye 

 

 

 

                                            İlhami TÜRKSAL             Doğan UÇAR  

                                                    Üye                                     Üye 
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-RAPOR-  

(Plan ve Bütçe Komisyonu) 
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 
İl Genel Meclisinin 07/07/2023 tarih ve 126 nolu kararı ile Plan ve Bütçe 

Komisyonuna havale edilen, İl özel idaremiz tarafından GES projesi hazırlanarak yapımına 
başlanmış olup halen yapımı devam etmektedir. İl özel idaremizin GES projesi olarak 
başlangıç maliyet proje bedeli, Hibe miktarı, Bütçe kaynağı ne kadardır? GES için il özel 
idaremiz tarafından bu güne kadar kullanılan kredi miktarı ne kadardır? İl özel idaremiz 
tarafından bütçeden harcanan nakit ve çekilen kredi dahil toplam idaremize maliyet ne 
kadardır? GES in yapım aşaması durumu nedir? Ne zaman tamamlanacak? Bundan sonra 
bitirilmesi için parasal kaynak talebi olacak mı? GES projesi il özel idaremize üretime 
geçtikten sonra ne kadar üretim sağlayacak il özel idaremize ne kadar gelir sağlayacaktır? 
Konu ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerinin katılımı ile toplandı.   

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İl Özel 
İdaresi Plan Proje Yatırım ve İnşaat Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,  

İşin Adı: ÇORUM MERKEZ OVASARAY GES 999 KW (GÜNEŞ ENERJİ 
SANTRALİ) İNŞAATI 

Çorum İli, Merkez İlçesi Kutluca Köyü 1982 parselde 1MW (1189,32 kWp/999kWe) 
kurulu gücünde Çorum İl Özel İdaresi adına tesis edilecek olan Ovasaray GES (Güneş 
Enerjisi Santrali) in bağlantı görüşü ve çağrı mektubu 08.12.2015 tarihinde alınmıştır. 
Bağlantı anlaşması da 07.10.2016 tarihinde imzalanmıştır.  

GES ile ilgili 2021 ve 2022 yıllarında 2 adet ihale yapılmıştır. 

1. İhale : Çorum Merkez Ovasaray GES 999 kW (Güneş Enerji Santrali) İnşaatı 
Yapımı işi ihalesi 24.08.2021 tarihinde yapılmış, işin sözleşmesi 15.09.2021 tarihinde, yer 
teslimi ise 24.09.2021 tarihinde yapılmıştır, İş bitim tarihi de ek süre uzatımı dahil 29.04.2022 
tarihi olarak belirlenmiştir. Yer teslimi yapıldıktan sonra dolarda oluşan ani yükselmesi ve 
piyasada malzemelere erişimde sıkıntılar oluşması sebebiyle yüklenici tarafından işe 
başlanılması gecikmiş, 15 Nisan 2022 tarihli ve 31810 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 
7394 sayılı Kanunun 19 uncu maddesi ile 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanununa 
eklenen geçici 6 ncı maddede “(3) 01/01/2022 tarihinden önce 4734 sayılı Kanuna göre ihale 
edilen mal ve hizmet alımları ile yapım işlerine ilişkin Türk lirası üzerinden yapılan ve bu 
maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla devam eden sözleşmelerden, bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla gerçekleşme oranı ilk sözleşme bedelinin yüzde 15’ine kadar 
olanlar (bu oran dâhil) yüklenicinin başvurusu üzerine feshedilip tasfiye edilir" denildiğinden 
söz konusu hüküm 15 Nisan 2022 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmekle birlikte, sözleşmelerin 
feshine dair işlemler ile ilgi esas ve usullerin de 13.05.2022 tarih ve 31834 Resmi Gazetede 
yayımlanması ile yüklenici firmanın dilekçesine istinaden idaremizce yapım işi fesih 
edilmiştir.  
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2. İhale : 

İhaleyi yapan  : Çorum İl Özel İdaresi 
İhale tarihi   :  22.12.2022 
Yaklaşık Maliyeti  : 17.717.287,38TL 
Yüklenici   : AST ENERJİ- OSMANLI ENERJİ 
Sözleşme bedeli  : 17.889.000,00 TL (KDV hariç) 
KDV dahil   : 21.109.020,00 TL 
İşin süresi   : 120 gün 
Sözleşme tarihi  : 20.01.2023 
İşe başlama   : 24.01.2023 
İş bitim   : 25.05.2023 
   
İller Bankası Kredi : 6.000.000,00TL        

(Yıllık % 15 faiz ve 84 ay vade)                    
Kalanı : Çorum İl Özel İdaresi ( 14.334.233,65 TL 

kullanılmıştır.) 
 

 Çorum Merkez Ovasaray GES 999 kW (Güneş Enerji Santrali) İnşaatı Yapımı işi 
ihalesi 22.12.2022 tarihinde yapılmış olup, 17.889.000,00TL sözleşme bedeli üzerinden 
20.01.2023 tarihinde sözleşmesi imzalanmıştır. İşin süresi 120 gün olarak belirlenmiştir. 
26.01.2023 tarihinde yer teslimi yapılarak 26.05.2023 tarihinde işin süresi bitmiştir. Yüklenici 
tarafından TEDAŞ tarafından kabulü ve geçici kabul iş ve işlemleri halen devam etmektedir. 
2023 yılı Temmuz ayı sonunda tamamlanarak işletmeye açılması planlanmaktadır. 

 MALİYET ANALİZİ ( TL ve DOLAR KURU İTİBARİYLE) 

Sözleşme tarihi itibariyle dolar kuru : 18,80 TL 

17.889.000 / 18,80= 951.542 Dolar *1,18 =1.122.820 Dolar 

GES’in başlangıç maliyeti KDV dahil 1.122.820 Dolar (21.109.020,00 TL) 

Yıllık: 365 gün x 7 saat/ gün = 2555 saat  

(TEDAŞ günlük güneş fayda süresi ortalama 7 saat üzerinden) 

2555 saat x 0,133 Dolar x 1000 kW=339.815,00 Dolar 

Yıllık TL üzerinden: 339.815x 27 = 9.175.005,00 TL 

Aylık: 242.725/ 12 = 28.317,92 Dolar 

Temmuz 2023 itibariyle 1 Dolar 27,00 TL Üzerinden  

Aylık Getiri : 20.227,00 x 26,10 = 764.583,84 TL (13 Temmuz 2023) 

Yıllık Getiri : 9.175.000,00 TL (Ortalama) 
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 İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz. 

 
PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU 

 
     Gürbüz ÖZEL                             Abdullah UYSAL                     Mehmet TURHAN           
  Komisyon Başkanı                      Komisyon Başkan V.                       Üye 
 
  Arif ÇAMİÇİ            Murat KİDAY                 Yıldız BEK         Nazım ÇETİN   
        Üye                               Üye                               Üye                        Üye  
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-RAPOR- 
(Şehit Yakınları, Gaziler ve İnsan Hakları Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 
 

İl Genel Meclisinin 03/07/2023 tarih ve 119 nolu kararı ile Şehit yakınları, Gaziler ve 
İnsan Hakları Komisyonuna havale edilen, Vatanın bölünmez bütünlüğü için canını seve seve 
verip şehit olan ve şehit olamayıp gazi olan askerimiz polisimiz kamu görevlilerimiz bazen de 
insanların yoğun yaşadığı yerlerde terör saldırısına uğrayan sivil şehitlerimiz ve gazilerimiz 
vardır? Bu durumlar karşısında geride kalan ailelerin yakınları bazen şehit ve gazi 
sayılmadığını öğrenen aileler vardır? Şehit ve gazi sayılmaları ve sayılmamaları için her 
ikisini birbirinden ayıran şartlar nelerdir? İlimiz de Görevde her ne sebeple olursa olsun şehit 
ve gazi sayılmayıp dava açılan sonradan kazanılan şehitlik davası var mı? Varsa sayıları 
bellimi? Hak kaybı var mı? Hak kayıpları telafi edildi mi? Konu ile ilgili Şehit Yakınları 
Gaziler ve İnsan Hakları Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Aile ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda, Çorum İl Özel 
İdaresi’nin Müdürlüğümüze yazmış olduğu 06.07.2023 tarih ve 6743309 sayılı Bilgi Talebi 
yazısı ekinde bulunan toplantı tutanağı incelenmiş olup; toplantıda alınan kararlarda istenen 
bilgiler ışığında; Çorum ili nüfusuna kayıtlı iki adet sivil şehidimiz bulunmaktadır. Kendi 
kurumları ve Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından şehit ve/veya gazi sayılan vatandaşlarımıza 
Müdürlüğümüzce gerekli mesleki çalışma yapılmaktadır. Müdürlüğümüzce Bakanlığımız 
Aile Bilgi Sisteminden yapılan sorgulama şehit yakını ve/veya gazi statüsündeki 
vatandaşlarımız Müdürlüğümüz hizmetlerinden faydalanmaktadır. 

 Vatanın bölünmez bütünlüğü için canını seve seve verip şehit olan veya vazife malülü 
olan, asker, polis ve sivil vatandaşlarımızdan bazen şehit veya vazife malülü sayılmayanlar 
olabiliyor. Mevcut kanunlarımızda hukuken kimlerin şehit ya da gazi sayılıp, kimlerin 
sayılmayacağı hususunda net bir tanımlama yapılmamıştır. 

Şehit veya vazife malülü sayılabilmesi için olay anında tutulan rapor çok önemlidir. 
Bu raporun sonucuna göre şehit veya vazife malülü sayılmasına ; 

5434 sayılı TC Emekli Sandığı Kanunu, 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu, 3713 
Sayılı Terörle Mücadele Kanunu ve 2330 Sayılı Nakdi Tazminat Ödenmesi ve Aylık 
Bağlanması hakkındaki kanun hükümleri dikkate alınarak Sosyal Güvenlik Kurumunca 
verilmektedir. 
Örneğin; terörle mücadelede yaralanan ve malül olan bir askere bağlanacak aylık 3713 sayılı 
kanuna göre bağlanmakta, iç güvenlik asayiş faaliyeti sırasında yaralanan polise bağlanması 
gereken aylık 2330 sayılı kanuna göre bağlanmaktadır. 

Sosyal Güvenlik Kurumu yukarıda belirtilen kanun maddelerinin değerlendirilmesinde 
zaman zaman hataya düşmekte ve olumsuz neticeye ulaşmaktadır. Bunun üzerine hak 
sahipleri dava açmak suretiyle mahkeme kararı ile bu hakkı elde edebilmektedirler. 
Anayasanın 125. Maddesi “idarenin her türlü eylem ve işlemlerine karşı yargı yolu açıktır.” 
Şeklindeki amir hükmünden yola çıkarak uğranılan zarar, dava yoluyla giderilmektedir. 

Tam yargı tazminat davasına konu olabilecek hallere ilişkin bazı durumlar ve 
kapsamları şu şekildedir. 
-Askerlik görevini yaparken terörle mücadele operasyonunda mayın patlamasıyla ya da silahlı 
çatışmada yaralanan ya da şehit olan askerler, 
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-Birlik-kışla içerisinde askerlik görevini yerine getirirken spor, eğitim, tatbikat ya da 
mühimmat tertip ve düzenleme faaliyetleri esnasında yaralanan ya da hayatını kaybedenler, 
-Arkadaşının silahından çıkan kurşun ile yaralanan ya da hayatını kaybedenler, 
-Operasyona, göreve giderken ya da dönerken yaşanan trafik kazaları, 
-Kolluk görevini icra eden polis memurunun şüpheli tarafından yaralanması ya da hayatını 
kaybetmesi, 
-Polis memurunun yol emniyeti ve trafik güvenliğini sağlarken trafik kazasında yaralanması 
ya da hayatını kaybetmesi, 
-Devlet hastanesinde görevli doktorun yanlış iğne yapması nedeniyle bir kimsenin sakat 
kalması gibi… Bu örnekleri çoğaltabiliriz. 

İdare aleyhine açılan davalarda zarar ile orantılı olacak tazminat talep edilmesi 
gerekmektedir. 

Bu anlamda tazminat hakları olduğunu düşünen polis, subay, astsubay, uzman çavuş 
sözleşmeli er ya da erler güvenlik korucuları görevlerini yerine getirirken yaşadıkları olaylar 
ile ilgili olarak kanunda yazılı süreleri geçirmeksizin dava açmaları gerekmektedir. Bu 
konuda kazanılan pek çok dava mevcuttur. 

İlimizde de bu konu ile ilgili olarak kazanılmış davalar mevcuttur. Kazanılan davalar 
sonucunda geriye dönük olarak tüm hak kayıpları telafi edilmektedir. 
Konu ile ilgili olarak mahkemelerimizde açılmış binlerce dava dosyası bulunmaktadır. Bu 
durum vatandaşlarımızın mağduriyetine, mahkemelerimizin gereksiz meşguliyetine hem de 
devletimizin zararına olmaktadır. 

Bu konuda belirsizliğin giderilmesi için şehitlik ve vazife malüllüğünün tanımının 
yoruma gerek kalmayacak şekilde açık ve net olarak yapılması ve işlemleri tek elden 
yürütülmesi gerekmektedir.Bu durum görüştüğümüz yetkililerce dile getirilmiştir. 
  
 İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederim. 

 
ŞEHİT YAKINLARI  GAZİLER VE İNSAN HAKLARI KOMİSYONU 

 
                      Ahmet DEVREZ                           Hacı BOLAT               Abdullah TİRYAKİ   
                     Komisyon Başkanı               Komisyon Başkan V.                   Üye 

 
 

                                         Özcan ÇETİN                                  Selim DÖLCÜ    
   Üye                                             Üye         

 
 
 
 
 
 
 
 


